
Pernambuco , 09 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3148 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 45 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO, O 

Pregoeiro do Município de Exu-PE, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas pela legislação em vigor, a Lei Federal nº 10.520/2002, 

a Portaria n° 015/2021, com subsídio na Lei 8.666/93, Decreto nº 

10.024/2019 e suas alterações posteriores, a vista do parecer 

conclusivo exarado pelo Assessor Jurídico do Município, resolve: 

ADJUDICAR o presente Pregão Eletrônico nestes termos: Processo 

Licitatório n° 065/2022, Modalidade: Pregão Eletrônico, Número da 

modalidade: 053/2022, Data da Adjudicação: 05/08/2022, Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

DOS EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARE, SUPORTE 

A REDE, SUPORTE DE WEBSITE E SUPORTE TÉCNICO AO 

ACERVO DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIAL DE ENSINO, 

JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE EXU-

PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Licitante Vencedor: 

SAULO BACURAU GUIMARÃES – EPP, CNPJ: 30.878.963/0001-

53, End.: Rua Coronel Manoel Aires, 31 – Sala 204 – Centro – Exu-

PE, Valor: R$ 72.720,00 (Setenta e dois mil, setecentos e vinte reais).  

  

Exu-PE, em 05 de agosto de 2022. 

  

HEMERSON GALVÃO DE FRANÇA 
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Pedro Jair Gonçalves Junior 

Código Identificador:15947956 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

053/2022 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE EXU–PE, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o inciso VI do Art. 43, inciso VII do Artigo 38 

da Lei Federal n° 8.666/93 e atualizada pela Lei Federal n° 8.883/94 

de 08 de fevereiro de 1994. RESOLVE: HOMOLOGAR a 

deliberação do procedimento licitatório através do PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 053/2022, realizado pela Comissão de Pregão e 

destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E 

CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARE, SUPORTE A REDE, 

SUPORTE DE WEBSITE E SUPORTE TÉCNICO AO 

ACERVO DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIAL DE ENSINO, 

JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, o objeto 

licitado ao licitante: SAULO BACURAU GUIMARÃES – EPP, 

CNPJ: 30.878.963/0001-53, Endereço: Rua Coronel Manoel Aires, 31 

– Sala 204 – Centro – Exu-PE, Valor: R$ 72.720,00 (Setenta e dois 

mil, setecentos e vinte reais).  

  

Exu (PE), 08 de agosto de 2022. 

  

RAIMUNDO PINTO SARAIVA SOBRINHO 
Prefeito Municipal de Exu 

  

Publicado por: 
Pedro Jair Gonçalves Junior 

Código Identificador:7DFCBF7A 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 380/2022 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
  

CONTRATO Nº 380/2022, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

068/2022, PREGÃO ELETRÔNICO N° 053/2022, Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

DOS EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARE, SUPORTE 

A REDE, SUPORTE DE WEBSITE E SUPORTE TÉCNICO AO 

ACERVO DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIAL DE ENSINO, 

JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE EXU-

PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, Contratante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU-PE, Contratado: SAULO 

BACURAU GUIMARÃES – EPP, CNPJ: 30.878.963/0001-53, 

Valor: R$ 72.720,00 (Setenta e dois mil, setecentos e vinte reais), 

Vigência: 12 meses, contados da data de sua assinatura, Data de 

assinatura: 08/08/2022. 

  

RAIMUNDO PINTO SARAIVA SOBRINHO 
Prefeito Municipal de Exu 

  

Publicado por: 
Pedro Jair Gonçalves Junior 

Código Identificador:77C129D2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEOB 003/2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO / SEOB Nº 03/2022 - DISPENSA 

DE LICITAÇÃO / SEOB Nº 03/2022; OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS PARA 

VAQUEIROS NO PARQUE DE VAQUEJADAS MUNICIPAL, 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.; CONTRATO SEOB Nº 

372/2022; Contratante: Município de Exu/PE, inscrito no CNPJ sob o 

nº 11.040.870/0001-00; Contratada: JOSÉ WENDER AMORIM 

PINTO SARAIVA EIRELLI – ME CNPJ: 32.395.111/0001-30; Valor 

contratado: R$ 30.823,14 (trinta mil, oitocentos e vinte e três reais e 

catorze centavos), Vigência: 03 meses (três), compreendendo 

27/07/2022 à 27/010/2022, podendo ser prorrogado nos termos do 

inciso II, do Art. 65 da Lei n.º 8.666/93. 

Publicado por: 
Rafaele Lopes de Alencar 

Código Identificador:FDA12689 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 00028/2022. 

PROCESSO Nº: 00009/2022. CPL. TOMADA DE PREÇOS Nº 

00001/2022 

 

Contrato Nº: 00028/2022. Processo Nº: 00009/2022. CPL. Tomada de 

Preços Nº 00001/2022. Serviço. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E 

EXECUÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO 

DE VÁRIOS CARGOS DE ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO E 

SUPERIOR, PARA ATUAREM NESTE MUNICÍPIO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. DOTAÇÃO: 

Recursos Próprios do Município de Feira Nova: Secretaria de 

Administração 04.122.0401.2011.0000 – Manutenção dos Serviços 

Administrativos 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica . Contratado: Fundacao Vale do Piaui. CNPJ: 

04.751.944/0001-51. Valor R$480.000,00. Vigência: de 05/07/2022 a 

04/07/2023. 

  

Feira Nova, 08/08/2022. 

  

JOSE VALTER MANOEL DA CRUZ.  
Secretário Municipal de Administração. (*)(**) 

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:600BDBB6 

 


